

G. A. D. MUNICIPALIDAD DE AMBATO - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

OBRA : "ASFALTO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS VARIAS PARROQUIAS RURALES 2021"

CONTRATISTA : CONSORCIO VD

REAJUSTE PROVISIONAL PLANILLA : 14

POR S/. 0,00

Pr=Pr< 0,122 -- + 0,134 -- + 0,018 -- + 0,157 --- + 0,022 --- + 0,085 ---)									
B1		E1	HF1	MP1	AF1				
B0		E0	HF0	MP0	AF0				
COD	DESCRIPCION			INDICE (1)	INDICE (o)	RELACION c = a/b	COEFICIENTE d	FACTOR e = d*c	OBSERVAC.
B	Mano de Obra			34,05	34,05	1,000	0,122	0,122	N.Nacional
E	Equipo			191,35	191,35	1,000	0,134	0,134	N.Nacional
HF	Piezas de hierro fundido			255,45	255,45	1,000	0,018	0,018	N.Nacional
MP	Materiales pétreos			214,22	214,22	1,000	0,157	0,157	Tungurahua
D	Acero en barras			301,35	301,35	1,000	0,022	0,022	N.Nacional
AF	Asfalto (betún petróleo)			746,20	746,20	1,000	0,085	0,085	N.Nacional
TPA	Tubos y accesorios PVC, alcantarillado			160,79	160,79	1,000	0,054	0,054	N.Nacional
HP	Hormigón premezclado			224,92	224,92	1,000	0,223	0,223	N.Nacional
TAC	Tubos y acc. de cobre para conducción de Gases y líquidos			346,75	346,75	1,000	0,023	0,023	N.Nacional
X	I.P.C.			109,07	109,07	1,000	0,162	0,162	Ambato
							1,000	1,000	<-- Fac.reajuste

VALOR PLANILLA :	14	USD.	9.750,15	VALOR A REAJUSTARSE (Po)	170,64
PERIODO :	abril-23			VALOR REAJUSTADO (Pr=F*Po)	170,64
FECHA PROPUESTA :	10 DE NOVIEMBRE DEL 2021			VALOR REAJUSTE PRECIOS (Pr - Po)	0,00
FECHA ELABORACION :	NOVIEMBRE DEL 2023			I. R.	0,00
REAJUSTE :	Provisional				
OBSERVACIONES :	Sub-índices 0 -->	ENERO/2023			
	Sub-índices 1 -->	ENERO/2023			
	Po = Valor a reajustar S/.	170,64		TOTAL A PAGARSE:	0,00

CALCULO DE Bo Y B1 EN BASE A LA CUADRILLA TIPO

			Bo		B1	
			ENERO/2023		ENERO/2023	
COD	DESCRIPCION	C. TIPO	S.R.D.	TOTAL	S.R.D.	TOTAL
02	Categoría II - E2	0,548	32,440	17,777	32,440	17,777
03	Categoría III - D2	0,219	32,840	7,192	32,840	7,192
05	Categoría V - C1	0,113	36,390	4,112	36,390	4,112
23	Ing. Eléctrico/Ing. Civil-B1	0,004	36,540	0,146	36,540	0,146
08	EST. OCUPACIONAL B3	0,008	36,450	0,292	36,450	0,292
14	Chofer E - C1	0,063	47,640	3,001	47,640	3,001
04	Categoría IV - C2	0,026	34,640	0,901	34,640	0,901
20	Planta - C3 (Clasif. Material)	0,019	33,320	0,633	33,320	0,633
		1,000	Bo =	34,054	B1 =	34,054

Ing. Franklin G. Saillema C.

FISCALIZADOR

CONSORCIO VD

CONTRATISTA